
________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

COMUNE DI BRAONE - Via Re, 2 – 25040 Braone (BS) - Cod. fisc. 00855380176 - P.IVA 00583040985 - Tel. 0364 434043 - info@comune.braone.bs.it 

 

 

COMUNE di BRAONE 
PROVINCIA di BRESCIA 

 

 

ORDINANZA N. 08 DEL 17/07/2025 
 

OGGETTO: RESTRINGIMENTO CARREGGIATA CON CHIUSURA MARCIAPIEDE 
PEDONALE SU SP42 “DEL TONALE E DELLA MENDOLA” VIA NAZIONALE IN 
CORRISPONDENZA DEL KM 92+392 DAL GIORNO 21/07/2025 AL 14/08/2025 
DALLE ORE 8:00 ALLE ORE 17:00; 

 

IL SINDACO 

 

VISTA la richiesta pervenuta al protocollo dell’ente in data 16/07/2025 con n. 2020, con la 
quale la ditta esecutrice dei lavori, DIAGO SRL con sede in via Ghislandi 45 a Brescia, chiede 
ordinanza di istituzione di provvedimento viabilistici temporanei per l’esecuzione di lavori che 
comportano modifiche alla viabilità esistente in comune di Braone in via Nazionale; 

VISTO il nulla osta SP42 N. 197/2025 rilasciato dalla Provincia di Brescia per i comuni di 
Breno, Niardo, Braone, Ceto, Capo di Ponte, Sellero e Cedegolo relativo alla concessione per 
occupazione permanente di spazio ed area pubblica per installazione impianto linee sotterranee 
per attraversamento fibra ottica; 

VISTO il parere positivo di cui all’art. 7 comma 3 del D.Lgs. 285/92 della Provincia di Brescia, 
relativo all’adozione del provvedimento di regolamentazione della circolazione all’interno dei 
centri abitati dei comuni di Niardo, Braone, Ceto, Capo di Ponte e Sellero; 

RITENUTO che per motivi di sicurezza e di pubblico interesse oltre che per esigenze di 
carattere tecnico, nonché di pubblica incolumità, si rende necessario adottare il provvedimento 
di cui sopra; 

VISTO il D. L.vo n. 267/2000 e s.m.i.; 

 

ORDINA 

 

IL RESTRIGIMENTO DELLA CARREGGIATA con chiusura MARCIAPIEDE 
PEDONALE su SP42 “del Tonale e della Mendola” in via Nazionale in corrispondenza del km 
92+392 a partire dal giorno 21/07/2025 fino al giorno 14/08/2025 dalle ore 8:00 alle ore 
17:00; 

 

 



 

________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

COMUNE DI BRAONE - Via Re, 2 – 25040 Braone (BS) - Cod. fisc. 00855380176 - P.IVA 00583040985 - Tel. 0364 434043 - info@comune.braone.bs.it 

 
 

DEMANDA 

 

alla DIAGO SRL con sede in via Ghislandi 45 a Brescia, esecutrice dei lavori di installazione di 
fibra ottica, di provvedere alla collocazione e alla manutenzione della prescritta segnaletica nel 
rispetto delle modalità e dei termini previsti dalla normativa vigente in materia, con particolare 
riferimento al succitato Regolamento di Esecuzione e di Attuazione del Codice della Strada per 
quanto riguarda le caratteristiche dei segnali stradali direzionali e di cantiere, diurni e notturni, 
in conformità al D.M. 10/07/2002, Disciplinare tecnico relativo agli schemi segnaletici 
differenziati per categoria di strada, da adottare per il segnalamento temporaneo; l’Impresa è 
inoltre responsabile per i danni a cose e persone che si dovessero verificare durante il periodo di 
occupazione della strada. 

 

DISPONE 

che la presente ordinanza: 

- sia pubblicata all’Albo Pretorio del Comune di Braone; 

- sia trasmessa alla DIAGO SRL con sede in via Ghislandi 45 a Brescia; 

- sia trasmessa alla Provincia di Brescia all’area tecnica settore delle strade e dei trasporti con 
sede in Piazza Tebaldo Brusato 20 a Brescia; 

 

AVVERTE 

 

che la presente ordinanza è resa nota al pubblico mediante pubblicazione all’Albo Pretorio del 
Comune e mediante l’installazione della segnaletica stradale a cura dell’impresa esecutrice. 

Sono incaricati dell’esecuzione della presente ordinanza i funzionari Ufficiali ed Agenti di cui 
all’art. 12 del Codice della Strada. 

Per le trasgressioni trovano applicazione le sanzioni previste dal Codice della Strada nonché 
dalla normativa vigente in materia. 

 

   IL SINDACO 

        Ing. Sergio Mattioli 

                (firmato digitalmente) 


